
 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Technická komise FAS AČR 

TECHNICKÝ DOTAZ 

Agenda 

Číslo dotazu 056/2018 

Přijato 27. 04. 2018 

Odpovězeno 05. 05. 2018 

Základní údaje 

Jméno a příjmení Honzík Marek 

E-mail Honzik.motorsport@seznam.cz  

Typ dotazu Jiný 

Disciplína AX/RX 

Skupina/Třída N1600 

Vozidlo 

Značka Peugeot 

Typ/Model 106, 206 

Číslo homologace  

Dotaz 

 

Dobrý den, 

 

může být použita rozpěrná tyč umístěna na miskách tlumičů viz foto na voze Peugeot 106 a Peugeot 
206 N1600? Z důvodu malé pevnosti karoserie a ohýbání misek tlumičù a přední části vozu. 
 

 

mailto:Honzik.motorsport@seznam.cz


 

 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 
 

Odpověď 

 

Vážený pane, 
 
vyztužovací tyč lze použít v souladu s čl. 254 (sk. N) Př. J FIA - bod ad 6.7.4 tzn., že tyč může být 
umístěna max. 100 mm od horního 
upevňovacího bodu zavěšení (tlumiče). Tyč však nesmí být rozpínací (Váš případ) tzn. že musí být z 
jednoho kusu 
 

Zpracoval/a: Technická komise    Schválil/a: Ing. Josef Stránský 


